
I 

 
 

 
 
 
MV 
 
 
VISTO il D.D. n. 2431 dell’11.10.2011, con avviso pubblicato sulla G.U. 4^ serie 

speciale, n. 84 del 21.10.2011 con il quale è stata bandita la procedura di selezione 
pubblica per esami, a n.1 unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, 
posizione economica D1 area amministrativa gestionale, a tempo pieno (36 ore 
settimanali) per l’Area Comunicazione e Relazioni Esterne – Servizio 
Comunicazione del Politecnico di Milano; 

VISTA la nota del 21.11.2011 dell’Associazione Italiana della Comunicazione Pubblica e 
Istituzionale con la quale si segnalava a questa Amministrazione che, nell’avviso 
di selezione pubblica di cui sopra “nei requisiti di ammissione non si fa 
riferimento al D.P.R. 422 del 2001 e alla legge 150 del 2000”; 

CONSIDERATO che con la medesima nota del 21.11.2011 si segnalava altresì la 
decisione giurisdizionale del 10.10.2011 del Tribunale di Trani con la quale si 
dichiaravano “le due norme vincolanti”; 

CONSIDERATO che con le suindicate missive si invitava questa Amministrazione ad 
intervenire “in autotutela”; 

RITENUTO che sussistono, nel caso di specie, le ragioni di interesse pubblico, ravvisate 
nella necessità di annullare il bando i cui requisiti risultano in contrasto con le 
suindicate norme,  

 
 

D E C R E T A : 
 
 
ART. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa si annulla “ in via di autotutela” il D.D. 

n. 2431 dell’11.10.2011. 

ART. 2 – La somma versata dai candidati a titolo di contributo di partecipazione verrà 
rimborsata mediante bonifico bancario o assegno circolare. 

 

 

 

                                            
                                                IL DIRETTORE GENERALE 

(Ing. Graziano Dragoni)   
 F.to Antonio Marcato  

 

 

Il Direttore Generale 
 

Decreto Rep. n° 2908 Prot. n° 31742 
Data  29.11.2011 
Titolo  VII Classe I 
UOR  Selez 


